[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов пятого созыва

Восемнадцатая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «26» февраля 2015 г.
	г. Котлас
	№ 97-н

	О внесении изменений в Форму расчета месячной арендной платы за пользование нежилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности МО «Котлас»

В соответствии с решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 17.02.2011      № 182-369-р «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Котлас», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава муниципального образования «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:

1. Внести в Форму расчета месячной арендной платы за пользование нежилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности                  МО «Котлас», утверждённую решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 23.11.2006 № 337, изменения, изложив таблицу № 1 (тип деятельности) в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Изменения, внесенные настоящим решением, применяются с 01 января 2015 года.

	Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»

	А.Ю.Степанов

	Глава муниципального

образования «Котлас»

	А.В.Бральнин

Приложение к решению Собрания депутатов МО «Котлас»

от «26» февраля 2015 года № 97-н «О внесении изменений в Форму расчета месячной арендной платы за пользование нежилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности МО «Котлас»

ФОРМА

расчета месячной арендной платы за пользование

нежилыми помещениями, находящимися в муниципальной

собственности МО «Котлас» (решение Собрания депутатов от 23.11.2006 № 337 с изменениями)

Ктд – коэффициент типа деятельности (таблица 1)

таблица 1

	Тип деятельности
	Ктд

	Биржевая, страховая деятельность (кроме государственного медицинского страхования), гостиницы, нотариальные конторы, адвокатские конторы, юридические консультации, оптовая торговля, рынки, автосервис
	2,0

	Банковская деятельность
	2,1

	Рестораны, бары
	2,0

	Розничная торговля непродовольственными товарами
	1,3

	Розничная торговля непродовольственными товарами для пос. Вычегодский; микрорайонов Лименда, ДОК, Болтинка, 46 Лесозавод
	1,2

	Склады для любых видов сырья, товаров, продовольствия
	1,2

	Розничная торговля продовольственными товарами, бытовые услуги при сдаче более 15% арендуемых площадей в субаренду (если субарендатор не осуществляет бытовые услуги), химчистки
	1,0

	Розничная торговля продовольственными товарами при арендуемой площади более 400 кв.м. (без учета подвала)

Медицинские организации, индивидуальные предприниматели, осуществляющие в качестве основного вида деятельности медицинскую деятельность на основании лицензии, выданной в соответствии с законодательством Российской Федерации
	0,8

	Производство, образовательные услуги (за исключением деятельности образовательных организаций высшего образования), ремонт и изготовление ювелирных изделий, услуги общественного питания (кроме баров и ресторанов)
	0,6

	Торговля комиссионными товарами, торговля книгами, радиоузлы; деятельность образовательных организаций высшего образования, определенных Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	0,5

	Парикмахерские услуги
	0,4

	Прочие бытовые услуги, бани, прачечные
	0,2

	Спортивные клубы, спортивные залы, художественные салоны, выставочные залы
	0,02

	Прочие виды деятельности, не вошедшие в настоящий перечень
	1,0

	Теплицы
	0,1